residencial, de padrão de acabamento popular, em conformidade com este
regulamento, com área construída igual ou inferior a 70 m2 (setenta metros
quadrados) e cujo valor venal do imóvel, determinado conforme parâmetros ora
regulamentados, seja igual ou inferior a R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil
reais).

II - Unidades autônomas independentes, de uso residencial, de padrão baixo de
acabamento, em conformidade com este regulamento, com área construída igual ou
inferior a 70 m² (setenta metros quadrados), com área do lote ou terreno igual ou
inferior a 240,00 m², (duzentos e quarenta metros quadrados), localizados fora de